
Pressemelding 15. mars 2011  
 
Jürgen Kocka, professor ved Humboldt Universitet i Berlin, tildeles Holbergs 
internasjonale minnepris 2011, og Jørn RT Jacobsen ved Universitetet i Bergen 
tildeles Nils Klim-prisen 2011 
 
Jürgen Kocka tildeles Holbergs internasjonale minnepris 2011. Prisen er verdt 4, 5 
millioner kroner og prisoverrekkelsen vil finne sted 8. juni i Bergen.  
 
Utdrag fra Holbergprisens fagkomités begrunnelse: 
 
”Jürgen Kocka er en fremragende historiker som på avgjørende vis medvirket til et 
paradigmeskifte i tysk historiografi ved å åpne den opp for beslektede 
samfunnsvitenskapelige fag og ved å etablere betydningen av en transnasjonal, 
komparativ tilnærming. Hans historieforskning representerer en monumental innsats 
når det gjelder europeisk borgerskap, arbeidsliv og bedriftsorganisering, ved at han 
undersøker de mangfoldige sider ved sosial stratifisering og den konstant pågående 
forandring i selve arbeidet.” (…) 
 
”Kocka har hatt avgjørende innflytelse på sentrale teoretiske og metodologiske 
spørsmål i historievitenskapen. Han har tatt opp spørsmål som ikke bare omfatter 
historiografi, men også etikk, og som berører politisk og kulturell identitet i dagens 
Tyskland og landets rolle i Europa både før og etter gjenforeningen. For eksempel, 
tok han, etter murens fall i 1989, opp forestillingen om det sivile samfunn og 
anvendte den både teoretisk og empirisk på visjonen om et moderne sekularisert 
samfunn uten en autoritær stat. For tiden arbeider han med en bok om kapitalismen 
og dens utvikling i de siste to hundre år, med særlig fokus på senere endringer i 
kapitalistiske strukturer. 
 
Jürgen Kocka er en offentlig intellektuell, som gjennom å engasjere seg i 
konstruksjoner av minne og historiens politiske rolle, kjemper mot eksklusjon, 
privilegier og ulikhet og bidrar til å fremme opplyste og demokratiske institusjoner. 
Blant historikere virksomme i dag, er Jürgen Kocka en av de mest innflytelsesrike.” 
 
Kort biografi:  
Jürgen Kocka er professor i historie, og arbeider i dag ved Humboldtuniversitet i 
Berlin. Han fullførte sin doktorgrad ved Det frie Universitetet i Berlin i 1968. Siden den 
gang har Kocka mottatt mange æresbevisninger og undervist en rekke steder, 
deriblant Institute for Advanced Study, Princeton (1975/76); University of Chicago 
(1984), Hebrew University, Jerusalem (1985); New School for Social Research, New 
York (1990); Central European University, Budapest (1992, 1993); Centre for 
Advanced Study in the Behavioral Sciences, Stanford (1994/95), L’Éecole des 
hautes études en sciences sociales (EHESS), Paris (1996), Netherlands Institute for 
Advanced Study in the Humanities and Social Sciences (NIAS), Wassenaar (2000); 
St Antony’s College, Oxford (2004/05) og University of California, Los Angeles (siden 
2009).  
 
 
 
 



 
 
Jørn RT Jacobsen tildeles Nils Klim-prisen for forskere under 35 år. Prisen er verdt 
250.000 kroner, og prisoverrekkelsen vil finne sted 8. juni i Bergen. 
 
Utdrag fra Nils Klimprisens fagkomités begrunnelse: 
 
“Jørn Jacobsen, født 1977, er post.doc ved Det juridiske fakultet, Universitetet i 
Bergen. Hans forskningsfelt er strafferett og rettsteori. Hans dr. avhandling 
”Fragment til forståing av den rettsstatlege strafferetten” som han forsvarte i Bergen i 
2008, er et vitenskapelig arbeid av høy kvalitet som i tillegg oppviser stor 
selvstendighet. ” (…) ”I sin avhandling analyserer Jacobsen fra et rettsstatsperspektiv 
helt fundamentale spørsmål innen strafferetten og kritiserer tendensene også i Norge 
i retning av en pre-aktiv strafferett. Jacobsens avhandling analyserer på en 
klargjørende måte det normative grunnlaget for strafferetten og viser nødvendigheten 
av fortsatt strafferettslig forskning av høy kvalitet omkring disse spørsmål. Jørn 
Jacobsen har også publisert to andre bøker av høy vitenskapelig verdi. Siden 2009 
er han leder av et forskningsprosjekt ”Criminal Law Theory – A New Norwegian 
Approch”, og fra 2011 leder han i lag med en kollega et nytt forskningsprosjekt, 
”Theory in Practice: Risk and Responses in the Modern Criminal Law”. I begge 
prosjekter er han i et internasjonalt samarbeid med andre strafferettsforskere.” 
 
Fakta om Holbergprisen og Nils Klimprisen 
Prisene ble etablert av Stortinget i 2003, og tildeles årlig av styret for Ludvig Holbergs 
minnefond på grunnlag av innstilling fra to fagkomiteer: Holbergprisens fagkomité og 
Nils Klimprisens fagkomité. Hovedformålet med prisene er å heve status i samfunnet 
til fagene humaniora, samfunnsvitenskap, juss og teologi.  
 
På våre nettsider finner du intervju, tekster, bilder m.m. om prisvinnerne: 
www.holbergprisen.no 
 
Kontaktinformasjon: 
Informasjon om prisene og tildeling: 
Professor Jan Fridthjof Bernt, styreleder i Ludvig Holbergs minnefond – tilgjengelig 
15 mars kl 10.00-12.00 
Jan.F.Bernt@jur.uib.no 
m: (+47) 55 58 95 80 
 
For praktisk informasjon: 
Trine Kleven, prosjektleder i Holbergprisen 
trine.kleven@holbergprisen.no 
t: (+47) 55 58 69 92, m: (+47) 95 94 01 14 
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